РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17 мая 2018 г.                                     п. Кропоткин                                                         № 56-п

О внесении изменений в постановление
администрации Кропоткинского городского
поселения № 37-п от 01.03.2018 года

В целях реализации мер по профилактике коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Внести в постановление администрации Кропоткинского городского поселения № 37-п от 01.03.2018 года «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Кропоткинского городского поселения и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Кропоткинского городского поселения» следующие изменения:
1.1. в пункте 2.3. Порядка после слов «проекта МНПА» дополнить словами «,в том числе подготовки заключения»;
1.2. пункт 2.6. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.6. Заключение о результатах антикоррупционной экспертизы проекта МНПА подписывается главным специалистом, и в течение 1 рабочего дня, после завершения экспертизы направляется разработчику проекта МНПА.»;
1.3. пункт 3.1. Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Срок проведения главным специалистом антикоррупционной экспертизы МНПА, в том числе подготовки заключения составляет не более десяти рабочих дней с даты, утвержденной ежеквартальным планом мониторинга применения МНПА.»;
1.4. пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.3. В случае выявления при проведении антикоррупционной экспертизы в МНПА коррупциогенных факторов главным специалистом подготавливается соответствующее заключение в порядке и сроки, установленные пунктами 3.1. настоящего Порядка.
Заключение о результатах антикоррупционной экспертизы МНПА подписывается главным специалистом, и в течение 1 рабочего дня, после завершения экспертизы направляется разработчику МНПА.»;
1.5. в пункте 3.4. Порядка после слова «30» дополнить словом «календарных»;
1.6. Порядок дополнить главой 4 следующего содержания:
«Глава 4. Независимая антикоррупционная экспертиза
4.1. Организации и граждане вправе в инициативном порядке за счет собственных средств участвовать в проведении независимой антикоррупционной экспертизы действующих МНПА и их проектов (далее - независимая экспертиза).
4.2. Независимая экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы, в установленном законодательством порядке.
4.3. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА, специалисты администрации Кропоткинского городского поселения - разработчики проектов МНПА в течение 1 рабочего дня со дня разработки проекта размещают эти проекты на официальном сайте в сети "Интернет" с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
4.4. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению специалистом администрации –разработчиком МНПА, которым оно направлено, в течение 30 календарных дней со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов».
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кропоткинского муниципального
образования                                                                                                                   О.В. Коробов